

PROTOKÓŁ NR 3/2024
Z III SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VII KADENCJI
w dniu 20 czerwca 2024 r.

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w Sali Obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁵ i trwały do godz. 21⁰⁸. W sesji uczestniczyło ogółem 17 radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście oraz pracownicy starostwa powiatowego według listy obecności, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657 z późn. zm.) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego jest dostępne pod linkiem: <https://powiatkrapkowicki.pl/informator-i-aktualnosci/transmisje-obrad-rady-powiatu/>

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Helga Bieniusa stwierdziła, że w obradach bierze udział 16 radnych (*nieobecna: Katarzyna Gniot*), co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał.

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad; stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady poinformowała, że Zarząd Powiatu Krapkowickiego w dniu 17 czerwca 2024 r. przedłożył autopoprawki do projektów uchwał w sprawie:

- ✓ *zmiany Uchwały Nr XLVI/331/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2036 – wyrażony w druku 9g.*
- ✓ *zmiany Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok – wyrażony w druku 9h.*

Przewodnicząca rady poinformowała, że Zarząd Powiatu Krapkowickiego w dniu 17 czerwca 2024 r. przedłożył nowy projekty uchwały *w sprawie udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Zdzeszowice* – wyrażony w druku 9j.

Do obrad dołączyła Katarzyna Gniot. W obradach udział bierze 17 radnych.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa powiadomiła radnych, że Zarząd w dniu 20 czerwca 2024 r. przedłożył nowy projekt uchwały *w sprawie udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Krapkowice* – wyrażony w druku 9k oraz autopoprawkę do projektu *Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok* - wyrażony w druku 9h.

Głos zabrał radny Marek Śmiech, który poinformował, że nie zostały wypełnione zapisy statutu z paragrafu 20, który dotyczy sporządzonego z przebiegu sesji protokołu, radny zaproponował wprowadzenie do porządku obrad sesji uchwałą zmieniającą statut poprzez wprowadzenie głosowania nad protokołem, a także zaproponował merytoryczną pomoc. Radny Marek Śmiech zgłosił wniosek o ściągnięcie z porządku obrad następujących projektów uchwał:

- ✓ w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/331/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2036 – wyrażony w druku 9g.
- ✓ w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok – wyrażony w druku 9h.
- ✓ w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – wyrażony w druku 9i.

Starosta poinformował, że Zarząd stoi na stanowisku o podtrzymaniu wszystkich punktów w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego - Helga Bieniusa poddała pod głosowanie wnioski radnego Marka Śmiecha.

1. Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej statut w paragrafie 20, który w wyniku głosowania został odrzucony 9 głosami „przeciw” oraz 8 głosami „za”.
2. Wniosek w sprawie ściągnięcia z porządku obrad projektów uchwał wyrażonych w druku 9g, 9h i 9i, który w wyniku głosowania został odrzucony 9 głosami „przeciw” oraz 8 głosami „za”.

Głos zabrał radny Arnold Donitza, który zgłosił wniosek o ściągnięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie *emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu* uzasadniając swoją decyzję. Przewodnicząca rady udzieliła głosu w następującej kolejności: Ilonie Adamkiewicz - Skarbnikowi Powiatu, radnemu Śmiechowi, radnemu Molfie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego - Helga Bieniusa poddała pod głosowanie wniosek Zarządu o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie *udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Zdieszowice* – wyrażony w druku 9j oraz projekt uchwały w sprawie *udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Krapkowice* – wyrażony w druku 9k, który w wyniku głosowania został przyjęty 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwko” oraz 2 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego Helga Bieniusa poddała pod głosowanie wniosek radnego Arnolda Donitzy o ściągnięcie z porządku obrad projektu uchwały wyrażonego w druku 9i, który w wyniku głosowania został odrzucony 9 głosami „przeciw” oraz 8 głosami „za”.

c) informacja o protokole z 1 sesji,

Przewodnicząca rady przypomniała, że protokół z 1. sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 1. sesji z dnia 2 maja 2024 r.** Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego - Helga Bieniusa podpisała po uprzednim wprowadzeniu kilku korekt gramatycznych i uzupełniających.

Głos zabrali w kolejności radny Marek Śmiech, przewodnicząca rady Helga Bieniusa, radny Śmiech, pracownik Biura Rady Magdalena Woźny, pracownik Biura Rady Bożena Chrobok, radny Joachim Wojtala, starosta Maciej Sonik. Radny Wojtala zaapelował o wprowadzenie zmian w statucie odnośnie zapisów w protokole, tak aby oddawał ducha pracy rady i radnych, zaproponował ściągnięcie z porządku obrad podpunktu 1) informacji o protokole z 1. sesji, do czasu wypracowania procedur tworzenia protokołu.

Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Powiatu.

Głos zabrała Helga Bieniusa przewodnicząca rady oraz radny Roman Chmielewski.

Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówił Maciej Sonik Starosta Krapkowicki.

Przewodniczący rady udzieliła głosu w kolejności:

- radnemu Joachimowi Wojtali, który zwrócił się z pytaniami: *Kto był członkiem delegacji na Ukrainę i czy kancelaria prezydenta ponosiła koszty związane z wyjazdem? Na czyje zaproszenie przebywała Wicestarosta w Sejmie? Czy było to w ramach delegacji? Kto ponosił koszty z tego tytułu?* Radny zgłosił prośbę do starosty o przygotowywanie w wersji papierowej sprawozdania z działalności międzysesyjnej Zarządu, które nie musi zawierać informacji, jakie są udostępniane w mediach, a najistotniejsze kwestie związane z funkcjonowaniem i zadaniami powiatu;

- radnemu Romanowi Chmielewskiemu, który poprosił o umieszczanie w działalności międzysesyjnej informacji na temat postępu prac nad rozbudową szpitala.

Głos zabrał starosta. Radny Wojtala zwrócił się z pytaniem: Czy Centrum Branżowe budowane w Zdieszowicach to są dwa różne zadania? Głos zabrał starosta. Radny Śmiech dopytał czy Centrum Branżowe i Ośrodek Wsparcia są budowane na jednym terenie, jako jedna inwestycja, tylko z różnych źródeł finansowania? Głos zabrał starosta. Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki udzieliła odpowiedzi radnemu Wojtali w kwestii delegacji do Warszawy.

Przewodnicząca rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach.

Godz. 15:50. Wznowienie obrad.

Ad.4. Sprawozdanie z działalności Krapkowickiego Centrum Zdrowia za 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Materiał zreferowała dr n. med. Katarzyna Seweryn-Serkis Dyrektor ds. Medycznych Krapkowickiego Centrum Zdrowia.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Marcina Misiewicza Prezesa Krapkowickiego Centrum Zdrowia, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący rady udzieliła głosu w kolejności radnemu Markowi Śmiechowi, staroście, radnemu Joachimowi Wojtali, radczynie prawnej Urszuli Kolasińskiej.

Ad.5. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności za 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Informację omówiła Koryna Bernardt Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Krapkowicach.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Koryny Bernardt przewodniczącej PZdOoN, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Ad.6. Informacja o podejmowanych działaniach związanych z edukacją ekologiczną za 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Informację zreferowała Katarzyna Gondek-Jaśkowska Dyrektor Wydziału Budownictwa i Środowiska.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Katarzyny Gondek – Jaśkowskiej dyrektor wydziału BS, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Ad.7. Informacja o realizacji zadań wykonywanych przez Wydział Komunikacji, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Informację omówiła Małgorzata Szlachciuk Dyrektor Wydziału Komunikacji. Poinformowała, że na prośbę radnego Marka Śmiecha na dzisiejszą sesję przygotowała w wersji papierowej dla wszystkich radnych procedurę ponownej rejestracji pojazdów. Radny Śmiech poprosił o umieszczenie tej informacji na internetowej stronie powiatu.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Małgorzaty Szlachciuk Dyrektor Wydziału Komunikacji, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Ad.8. Przedstawienie i rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Krapkowickiego za 2023 rok:

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa przedstawiła ustawowe zasady procedowania nad raportem.

a) debata;

Raport o stanie Powiatu Krapkowickiego przedstawił Maciej Sonik Starosta Krapkowicki.

Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Helga Bieniusa otworzyła debatę i udzieliła głosu w kolejności:

- Radnemu Markowi Śmiechowi, który zwrócił uwagę na brak w raporcie informacji o strategii rozwoju powiatu, następnie poprosił, aby w przyszłości wpisać kwoty z dofinansowań, jakie wpłynęły do budżetu Powiatu Krapkowickiego na realizację poszczególnych zadań, radny poprosił o numer wniosku, pod którym złożony jest klaster powiatu. W dalszej kolejności zauważył brak informacji o wydatkach na dwa najważniejsze wydarzenia w 2023 roku: 25-lecie Powiatu Krapkowickiego i Święto Dyni. Następnie radny nawiązał do braku informacji w Raporcie w zakresie spółki KCZ, w której Powiat Krapkowicki ma 100% udziałów, a spółka ta ma 49% udziałów w innej spółce „Nasza Apteka”. Radny Śmiech poinformował, że ze względu na „postępowanie prokuratury względem wicestarosty” oraz brak działań Zarządu

w tej sprawie spowodował, że radni nie będą mogli udzielić wotum zaufania.

Starosta poinformował, że prokuratura prowadzi postępowanie w sprawie, a nie względem kogoś, w tym temacie głos zabrali w kolejności: starosta, radny Śmiech, radczyni prawna Urszula Kolasińska, radny Krzysztof Molfa, radczyni prawna.

- Radnemu Joachimowi Wojtali, który nawiązał do braku strategii rozwoju powiatu i zwrócił się z pytaniem: *Czy powiat ma jakąś pogłębioną diagnozę społeczną, na bazie której podejmowane są decyzje o inwestycjach, zadaniach?*
- Radnemu Arnoldowi Donitzy, który poinformował, że nie są remontowane drogi powiatowe, co wkrótce doprowadzi do braku nawierzchni na części z nich, po czym zauważył, że w raporcie brak informacji o zaleceniach, jakie zostały nałożone podczas kontroli Powiatu Krapkowickiego.
- Radnemu Romanowi Chmielewskiemu, który zwrócił się z pytaniem: *Czy w raporcie została ujęta informacja o moście południowym?* Radny poinformował, że brakuje jego zdaniem w raporcie informacji o naborach do szkół ponadpodstawowych z lat poprzednich, nawiązał również do wydatków na promocję, zaapelował o podjęcie współpracy zarządu z wszystkimi radnymi.

Starosta wyjaśnił, że most południowy nie jest zadaniem ani inwestycją powiatu krapkowickiego. Głos w dyskusji zabrali w kolejności: radny Chmielewski, starosta, radny Chmielewski, przewodniczący rady, radny Wojtala, starosta, radny Chmielewski.

Następnie nastąpiło zamknięcie debaty.

Salę obrad opuścił radny Arnold Donitza; na sali pozostało 16 radnych – zmiana quorum.

b) rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie **wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego**, stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

W obecności 16 radnych, uchwała Nr III/18/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał starosta Maciej Sonik.

Przewodnicząca rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach.

Godz. 18:55. Wznowienie obrad.

Ad.9. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Krapkowickiego za 2023 r.** - projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu poinformowała o opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu oraz omówiła sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju i Mienia Powiatu Katarzyna Sonik poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnik Ilony Adamkiewicz, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali w kolejności: radny Marek Śmiech, skarbnik, starosta, radny Śmiech, skarbnik.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Krapkowickiego za 2023 r.

W obecności 16 radnych, uchwała Nr III/19/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- b) **skonsolidowanego bilansu Powiatu Krapkowickiego za 2023 rok - projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r.,** stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu omówiła bilans skonsolidowany za 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju i Mienia Powiatu Katarzyna Sonik poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnik Ilony Adamkiewicz, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Brak uwag.

Wobec braku uwag, pytań i wniosków przewodnicząca rady Helga Bieniusa poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skonsolidowanego bilansu Powiatu Krapkowickiego za 2023 rok – projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r.

W obecności 16 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie 16 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- c) absolutorium dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego** – projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego Helga Bieniusa przedstawiła powyższy projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządziła głosowanie projektu uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego-

W obecności 16 radnych, uchwała Nr III/21/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciwko” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- d) Komisji Rewizyjnej** - projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Helga Bieniusa przedstawiła powyższy projekt uchwały oraz zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatur do składu komisji.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnego Romana Chmielewskiego.

Radny Roman Chmielewski nie wyraził zgody.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnego Joachima Wojtali.

Radny Joachim Wojtala nie wyraził zgody.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnego Marka Śmiecha.

Radny Marek Śmiech nie wyraził zgody.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnej Karoliny Treli.

Radna Karolina Trela nie wyraziła zgody.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnego Krystiana Komander.

Radny Krystian Komander nie wyraził zgody.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnego Piotra Żymołka.

Radny Piotr Żymołka nie wyraził zgody.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnego Joachima Kamrada.

Radny Joachim Kamrad nie wyraził zgody.

Głos zabrał radny Krzysztof Molfa.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Sonik.

Radna Katarzyna Sonik wyraziła zgodę.

Radny Krzysztof Molfa zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Gniot.

Radna Katarzyna Gniot wyraziła zgodę.

Głos w dyskusji zabrali w kolejności: radny Joachim Wojtala, radna Katarzyna Sonik, radny Krzysztof Molfa, radny Wojtala.

Radna Katarzyna Sonik zaproponowała radną Katarzynę Gniot do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radna Gniot wyraziła zgodę.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Komisji Rewizyjnej.

W obecności 16 radnych, uchwała Nr III/22/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, 7 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

e) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Helga Bieniusa przedstawiła powyższy projekt uchwały oraz zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatur do składu komisji.

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki zgłosiła kandydaturę radnego Joachima Kamrada do pełnienia funkcji przewodniczącego komisji.

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki zgłosiła kandydaturę radnego Krystiana Komander do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego komisji.

Radny Joachim Kamrad nie wyraził zgody.

Radny Krystian Komander nie wyraził zgody.

Maciej Sonik Starosta Krapkowicki zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Gniot do pełnienia funkcji przewodniczącego komisji.

Maciej Sonik Starosta Krapkowicki zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Sonik do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego komisji.

Radna Katarzyna Gniot wyraziła zgodę.

Radna Katarzyna Sonik wyraziła zgodę.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządziła głosowanie projektu uchwały w sprawie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W obecności 16 radnych, uchwała Nr III/23/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, 7 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Salę obrad opuścił radny Joachim Kamrad; na sali pozostało 15 radnych – zmiana quorum.

f) projektu partnerskiego pn. „Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja” - projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Wicestarosta Sabina Gorzkulla omówiła założenia do projektu pn. „Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja”.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Iwony Jagody-Jamioł Dyrektora Wydziału Funduszy Europejskich i Krajowych, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Głos zabrali w kolejności: radny Marek Śmiech, wicestarosta, radny Śmiech, wicestarosta.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządziła głosowanie projektu uchwały w sprawie projektu partnerskiego pn. „Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja”.

W obecności 15 radnych, uchwała Nr III/24/2024 została przyjęta jednomyślnie, 15 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- g) zmiany Uchwały Nr XLVI/331/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2036 – projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r., autopoprawki z dnia 17 czerwca br., stanowią załącznik do niniejszego protokołu;**

Skarbnik Ilona Adamkiewicz omówiła wraz ze zgłoszonymi przez Zarząd propozycjami autopoprawek zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2024-2036.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju i Mienia Powiatu Katarzyna Sonik poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnik Ilony Adamkiewicz, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali w kolejności radny Wojtała, wicestarosta, radny Wojtała.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządziła głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/331/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2036.

W obecności 15 radnych, uchwała Nr III/25/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, 6 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- h) zmiany Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok – projekt uchwały z dnia 5 czerwca 2024 r., autopoprawki z dnia 17 i 20 czerwca br., stanowią załącznik do niniejszego protokołu;**

Skarbnik Ilona Adamkiewicz omówiła wraz ze zgłoszonymi przez Zarząd propozycjami autopoprawek zmiany w budżecie powiatu na 2024 rok.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju i Mienia Powiatu Katarzyna Sonik poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnik Ilony Adamkiewicz, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządziła głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok.

W obecności 15 radnych, uchwała Nr III/26/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, 6 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- i) udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Zdzeszowice** – projekt uchwały z dnia 17 czerwca 2024 r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Skarbnik Ilona Adamkiewicz omówiła cel udzielenia dotacji dla Gminy Zdzeszowice.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju i Mienia Powiatu Katarzyna Sonik poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnik Ilony Adamkiewicz, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący rady Helga Bieniusa wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządziła głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Zdzeszowice.

W obecności 15 radnych, uchwała Nr III/27/2024 została przyjęta 9 głosami „za”, 6 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- j) udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Krapkowice** – projekt uchwały z dnia 20 czerwca 2024 r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

Wicestarosta Sabina Gorzkulla omówiła cel udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowice.

Głos zabrali w kolejności radny Wojtala, wicestarosta.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządziła głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej (pomocy finansowej) Gminie Krapkowice.

W obecności 15 radnych, uchwała Nr III/28/2024 została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5. Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca rady poinformowała, że w dniu 17 czerwca br. radny Marek Śmiech złożył dwie interpelacje na piśmie:

- ✓ Pierwsza dotycząca wprowadzenia zmian do Sprawozdania z działalności spółki KCZ poprzez dodanie sprawozdania finansowego za rok 2023.
- ✓ Druga interpelacja w sprawie inwestycji i remontów infrastruktury drogowej na terenie Gminy Walce.

Ad.6. Wolne wnioski.

Przewodnicząca rady Helga Bieniusa poinformowała, że w dniu 17 czerwca 2024 r. radny Marek Śmiech jako Prezes Stowarzyszenia Partnerstwo dla Powiatu Krapkowickiego złożył wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Krapkowickiego.

Przewodnicząca rady poinformowała, że w dniu 17 czerwca br. wpłynęły wnioski radnego Arnolda Donitzcy:

- ✓ Pierwszy dotyczący zlecenia opinii prawnej do zapisów ustawowych o prawach radnego w pełnieniu mandatu.
- ✓ Drugi wniosek dotyczył dostarczenia radnemu skanów pierwszych stron kosztorysów inwestorskich oraz tabel elementów scalonych dla wersji pierwotnej oraz wersji zmienionej zadania pn. Branżowe Centrum Umiejętności – SPEDYCJA.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego Helga Bieniusa podziękowała radnym za przybycie, merytoryczną dyskusję i zamknęła obrady **III Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego.**

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Helga Bieniusa

Protokołowała:

Bożena Chrobok Główny Specjalista BR

Załączniki:

1. <http://bip.powiatkrapkowicki.pl/3166/1196/protokol-sesji-iii-sesja-rady-powiatu-krapkowickiego-vii-kadencji.html>
2. <http://bip.powiatkrapkowicki.pl/3158/1070/20062024-r-iii-sesja-rady-powiatu-krapkowickiego.html>
3. <http://bip.powiatkrapkowicki.pl/3129/1065/uchwaly-rady-powiatu-kadencja-2024-2029.html>